1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

 (СРО НП НС)

ПРОТОКОЛ   № 73

Заседания Совета саморегулируемой организации некоммерческого партнерства

«Новосибирские строители» (СРО НП НС)

г. Новосибирск 23 октября  2012 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Председательствующий на заседании Совета,

председатель Совета

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

15-00

                                                          Воронин А.А.

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Воронин А.А., Мушенко А.Ф.,  Негомедьянов К.А.,

Новицкий В.П.,  Половяненко Н.Д., Сальме Д.М., Шилов А.М.,  Югай А.Ю.

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что присутствуют на заседании 9

членов Совета, кворум для принятия решений есть.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета

из 4-х  вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Внесение изменений (дополнение, исключение,  замена в связи

изменением формы Свидетельства) в Свидетельства о допуске

к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, организациям – членам

НП НС, согласно поданным  заявлениям.

2. Принятие решения по дисциплинарной комиссии.

3. Вопрос по дисциплинарной ответственности.

4. О продлении действия Отраслевого тарифного соглашения.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня:  «Внесение изменений (дополнение, изменение юридического

адреса, замена в связи изменением формы Свидетельства) в Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, организациям

– членам НП НС, согласно поданным  заявлениям».

СЛУШАЛИ:  президента СРО НП «Новосибирские строители»,  который сообщил о поступивших

заявлениях на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние  на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением состава

работ (дополнение, исключение видов работ, изменение юридического адреса), а также замена

согласно приказу Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 г.)  и предложил выдать  взамен ранее

выданных Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства следующим  членам СРО НП «Новосибирские строители»:

Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Континент»,

Общество с ограниченной ответственностью «Строительно - монтажное управление №19»,

Общество с ограниченной ответственностью «СекторСтрой», Общество с ограниченной

ответственностью «Сибирьтехпром», Общество с ограниченной ответственностью  фирма

«Арго», Общество с ограниченной ответственностью «ЭлМОплюс», Общество с

2

ограниченной ответственностью «Неоград-Инвест», Общество с ограниченной

ответственностью «Новосибсертификация», Общество с ограниченной ответственностью

Строительно-Торговая Компания «Стройсити», Общество с ограниченной ответственностью

«Мосты и Трубы - 516», Закрытое акционерное общество «Сервисснабсбыт», Общество с

ограниченной ответственностью «Регионстройсервис», Закрытое акционерное общество

Научно-исследовательский институт "Ресурсосберегающие технологии и коррозия".

РЕШИЛИ:  В соответствии с частью 13 и 14 ст. 55
8

Градостроительного кодекса Российской

Федерации  - о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенным видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства – выдать

Свидетельство о допуске, взамен ранее выданного следующим членам СРО НП «Новосибирские

строители»:

1. Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Континент» –

согласно приказу Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

 Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Строительно - монтажное управление №19»

– согласно приказу Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «СекторСтрой» - внесение изменений в

Свидетельство о допуске, в т.ч.  в  части касающейся  группы видов работ № 33,  установив

возможность выполнять работы, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства по организации строительства, стоимость которого по одному

договору не превышает  500 000 000  (пятьсот) миллионов рублей.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Сибирьтехпром» - согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

5. Общество с ограниченной ответственностью  фирма «Арго» - внесение изменений в

Свидетельство о допуске в связи с  изменением юридического адреса организации.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭлМОплюс» - согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

7. Общество с ограниченной ответственностью «Неоград-Инвест» - согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

8. Общество с ограниченной ответственностью «Новосибсертификация» - согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

9. Общество с ограниченной ответственностью Строительно-Торговая Компания «Стройсити»

- согласно приказу Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

10. Общество с ограниченной ответственностью «Мосты и Трубы - 516» - согласно приказу

Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

3

11. Закрытое акционерное общество «Сервисснабсбыт» - согласно приказу Ростехнадзора №

356 от 05.07.2011 года.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

12. Общество с ограниченной ответственностью «Регионстройсервис» - внесение изменений в

Свидетельство о допуске, в т.ч.  в  части касающейся  группы видов работ № 33,  установив

возможность выполнять работы, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства по организации строительства, стоимость которого по одному

договору не превышает  60 000 000  (шестьдесят) миллионов рублей.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

13. Закрытое акционерное общество Научно-исследовательский институт

"Ресурсосберегающие технологии и коррозия"- внесение изменений в Свидетельство о

допуске.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям выданы допуски, представлены

в приложении № 1.

По вопросу № 2 повестки дня:  «Принятие решения по дисциплинарной комиссии».

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП НС  Бокова К.В., который сообщил, что в связи с тем, что из 5

членов Дисциплинарной комиссии осталось только 2, а так же незначительным объемом работ по

дисциплинарным делам и, учитывая, то, что Совет НП НС фактически уже длительное время

осуществляет дисциплинарные функции, предлагается возложить функции Дисциплинарной

комиссии на Совет НП НС. Оставшийся состав Дисциплинарной комиссии расформировать.
РЕШИЛИ: Возложить функции Дисциплинарной комиссии на Совет НП НС.

Голосовали: «за» - 9 «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: «Вопрос по дисциплинарной ответственности».

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП НС  Бокова К.В., который сообщил что решением Совета НП

НС (Протокол № 70 от 24.07.2012 г.) Обществу с ограниченной ответственностью «Ситех-

Жилстрой» было приостановлено действие Свидетельства о допуске  за № 0433.01-2010-

5404214092-С-076. За прошедший период ООО «Ситех-Жилстрой» не приняло меры по

возобновлению действия Договора страхования гражданской ответственности перед третьими

лицами (действие Договора закончилось 08.03.2012 г.), а также неоднократно в течение года не

перечисляло членские взносы, задолженность на текущий день составляет 14 400 рублей. В связи с

тем, что руководство ООО «Ситех-Жилстрой» никак не отреагировало на Предписание и

неоднократные  обращения, было подготовлено и направлено письмо Учредителю данной

организации, но пока не последовало никакой реакции по устранению нарушений. В связи с этим

предлагается вышеуказанной организации не возобновлять действие Свидетельства о допуске,

вынести вопрос об исключении ООО «Ситех-Жилстрой»  из членов саморегулируемой организации

некоммерческое партнерство «Новосибирские строители» на  рассмотрение заседания общего

собрания членов партнерства.
РЕШИЛИ:  ООО «Ситех-Жилстрой» не возобновлять действие Свидетельства о допуске за №

0433.01-2010-5404214092-С-076, вынести вопрос об исключении данной организации  из членов

саморегулируемой организации некоммерческое партнерство «Новосибирские строители» на

рассмотрение заседания общего собрания членов партнерства.
Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: «О продлении действия Отраслевого тарифного соглашения».

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП НС  Бокова К.В., который сообщил,  что поступило

предложение от Министерства строительства и ЖКХ НСО о продлении действия «Отраслевого

4

тарифного соглашения по строительству и промышленности строительных материалов

Новосибирской области на 2012-2014 г.г.» (далее Соглашение). В прениях выступили Воронин

А.А., Половяненко Н.Д., Югай А.Ю. и другие. В ходе обсуждения было предложено не

подписывать Соглашение без обсуждения вопроса с министром МС и ЖКХ НСО Вершининым

Д.В., т.к. по мнению участников обсуждения не исполняется функция создания условий развития

строительной отрасли и возможности стабильной работы строительных организаций.

РЕШИЛИ: Полномочия  по участию в переговорах и подписанию Соглашения передать

Ассоциации строителей и инвесторов г. Новосибирска и Новосибирской области.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен на  4  (четырех) листах.